

נחלרי נצח

יו"ל ע"י מוסדות ברסלב / בראשות הרב שמואל שטרן שליט"א

ג'יו"ל מס' 802
פרשת צו - שבת הגדול תשפ"ג

הדלקת נרות			
ר"ח	צאת השבת	כניסת שבת	ירושלים
20:15	19:34	18:22	ירושלים
20:12	19:36	18:39	תל-אביב
20:14	19:36	18:32	חיפה
20:14	19:36	18:39	באר שבע



דבר ראש הישיבה

עצות

מתמודדים עם בעיות? • תקועים בבריאות? • שלום בית? • חינוך ילדים? • הכל תלוי בעצות נכונות • איך תקבלו אותן לקראת פסח? • כל הפרטים בפנים

"וימררו את חייהם בעבודה קשה בחומר ובבלנים". לפני הגאולה הפרטית עוברת על כל אחד ואחד מרירות גדולה, שהיא גלות מצרים הפרטית שעוברת על כל אחד ואחד. צריך לסבול מרירות גדולה לפני שבא השלום האמיתי, הפנימי, כמו שכתוב "הנה לשלום מר לי מר", שלפני השלום חייבת לבוא על האדם מרירות.

הקושיות והספיקות שבאים על האדם הם עיקר המרירות שיש לנו טרם קבלת העצה האמיתית והנכונה, ולכן 'מר', מלשון 'מרור', בגימ' עמלק, וכן גימ' ספק, כי המרירות באה מן הספיקות ומתוך חוסר עצה, ולכן אמרו חז"ל שאין שמחה כהתרת הספקות.

זה עניין של הניקיון של החמץ בערב פסח, שהוא לעבור את המרירות קודם ההגעה למוחץ של המצה. ולכן, לפני אכילת האפיקומן, שהוא בחינת מן ועצות אמיתיות דקדושה, אוכלים מרור, כי עדיין לא ניצלנו מן המרירות.

מוחץ זכים ובהירים

ולכן אחרי שאנחנו מנקים לכבוד הפסח את החמץ הגשמי והרוחני, יכולים אנו לקבל מוחץ נפלאים של עצות אמיתיות וקדושות. ומשכך מובן שאעפ"י שיש בנקיונות שלפני פסח מרירות, הם מביאים אותנו להתנקות מהחמץ ומזכים אותנו להגיע למוחץ של "מצה" שהם מיצוי התכלית, וכך אנו מקבלים עצות ודרכים נפלאים כיצד להתקרב אליו, וכל זה על ידי הצדיקים האמיתיים, בחינת משה, שהוציא את עם ישראל ממצרים ונתן להם 'תרי"ג עטין דאורייתא' - שש מאות ושלוש עשרה עצות אמיתיות ונכונות, המתאימות לכל יהודי ויהודי, שעל ידם יוצאים מן החושך והגלות.

באכילת המצה ושתיית היין בפסח זוכים לקבל מוחץ זכים ובהירים, שבהם מתנוצצות העצות הנכונות והאמיתיות, רק שאנו עדיין בגלות, ולכן עלינו לאכול מרור, אבל אעפ"כ האור הגדול של פסח ממשיך לנו את אור האמת, אור העצות הנכונות, שהם הנצחון על החמץ שלב ובמח.

נמצא שעל ידי הניקיונות והמרירות שלפני הפסח אנו זוכים אחר כך בפסח למצות את התכלית שעל ידם זוכים לעצות אמיתיות וקדושות לכל השנה. יהי רצון שבזכות חג הפסח, הבא עלינו ועל כל ישראל לטובה, נזכה כל השנה למוחץ קדושים וטהורים ולעצות אמיתיות, אמן.

שבת שלום וחג כשר ושמח!

מ ו בא בכתבי האר"י הקדוש שעל ידי אכילת המצה ושתיית היין בליל הסדר זוכים למוחץ נפלאים. ומסביר רבי נתן זצ"ל, שאלו המוחץ הם עצות נפלאות.

כי היצר הרע כל כך התגרר בדורנו, בו אנו מתמודדים עם שער החמישים של הקלפיפה. יש בדור הזה לאנשים בעיות שלא היו בדורות קודמים, והבעיות הם מבית ומחוץ. צריך הרבה סייענתא דשמיא כדי לדעת מה צריך לעשות עכשיו ומה עכשיו. ואם לאדם אין תיקון העצה, הוא לא יכול למצוא עצות לבעיות שלו ואין לו עצה שלמה לעולם, תמיד יש לו ספיקות.

יש עצה - יש הכל

דוד המלך ע"ה אמר (תהלים יג, ג) "עד אנה אשית עצות בנפשי יגון בלבבי יומם", ורואים שאפילו דוד המלך לא מצא עצה לנפשו, כי "עם על הצדיקים הגדולים במעלה מאד עוברים עליהם עצות חלוקות בענייני הנהגת העולם וכו', כמו שהבנתו מפי רבנו ז"ל, מכל שכן וכל שכן קטני הערך" (ליקוטי הלכות גיטין ג אות כה).

רבי מיכל דורפמן סיפר שהוא זוכר את חסידי ברסלב באומן שהיו צועקים במעריב כמה פעמים במתינות "ותקננו בעצה טובה מלפניך", כי אם אדם היה יודע מה מעלתה של העצה היה אומר את המילים הללו בכוונה גדולה. אם יש לו עצה, יש לו את כל מה שהוא רוצה: להתקרב לה', בריאות, שלום בית, ילדים, בשביל כל דבר צריך לדעת מה העצה שתועיל לזה.

כי הרי לכל אדם ואדם יש את המדרגה שלו שהוא צריך לעמוד בה, וממנה להתעלות, אך תמיד מופיע לו החמץ, שמחמץ אצלו את הרצונות ומחליש את דעתו. ולכל אדם יש את החמץ שלו - ממון, גאווה, קנאה, כבוד ושאר תאוות. אצל כל אחד הניסיונות אחרים, והעיקר זה למצוא את העצות הנכונות איך להתמודד עם הניסיונות האלו.

לעבור את המרירות

ובאמת רבינו אומר שהעצה נמצאת בלב של כל אחד, כמו שכתוב "מים עמוקים עצה בלב איש", כי העצה נמצאת בתוכנו, אך עד שזוכים לעצה אמיתית ונכונה שיכולה לשנות לנו את החיים, היצר הרע מכניס לאדם חמץ ומבלבל אותו בכל יום בעצות רעות, עצות הנחש, המרחיקות אותו מ'יתברך'.

ולכן אנו עוברים בינתיים הרבה מרירות, בבחינת

כולל ערב פסח

אנא השתתפו בעזרה בחלוקה הגדולה של 'קמחא דפסחא' לאברכים מתמידים. ככולל 'נחלי נצח' המשתתפים בלימוד כרגיל בימי בין הזמנים. עלות החזקת סל למשפחה כ- 850 ש"ח

לתרומות: 053-31-25231





הלילה המאיר

דהיינו שלכך נקראת היא שבת הגדול, מאחר והיא מכינה ומזמנת אותנו לחג הפסח הקדוש. השבת גדולה כל כך מאחר והיא מכינה את ליל הסדר, שכיום יאיר לכל בית ישראל, בו תתכנס כל משפחה סביב השולחן הערוך למעמד בלתי-נשכח, עליו כתב ה"בית אהרן" בשם אביו רבי אשר הגדול: "וכפי התענוג שמקבל בליל שימורים – כך הוא ביום הכיפורים, כל אחד לפי מדריגתו בעבודת ה' יתברך". הרה"ק מקארליץ זצ"ל התבטא, שהאדם הזוכה, כשקם מהסדר זוכה ושומע קול קורא: היכינו לסליחות...

רץ ישר אל ה'

מקור הדברים הוא כבר בדברי המהר"ל מפראג, שנותן טעם לשבח למנהג ישראל הלוברשים "קיטל" בליל הסדר: "כי הוא דוגמת הכהן הגדול העובד עבודתו הקדושה ביום כיפור בבגדי לבן, כמו כן בלילה הזה דומים ישראל במעלתם לקדושת כהן גדול ביום הכיפורים". ומסיים בדברי קדשו: "וליל שמורים הוא כיום הכיפורים!".

טעם נפלא ומתוק לדברים האמורים מסביר הרבי מסלונים בספרו "נתיבות שלום" (ח"ב עמוד רמ"ב): כשם שביום הכפורים צריך יהודי לתקן את כל ענייניו ולצאת מיום הקדוש מכובס ומטוהר, כך גם בליל שימורים. אלא, בעבודת יום הכיפורים היא במידת היראה, בהדרגה, על ידי שמתקן דרגא בטר דרגא, ואילו עבודת חג הפסח היא במידת אהבה, שעל ידה מתקרב יהודי אל השם יתברך בחינת דילוג לעילא מכל דרגין, ובזה חג הפסח בבחינה יותר גבוהה מיום הכיפורים!

ביום הכיפורים אנו מתקנים את עצמנו בצורה מסודרת והדרגתית, אך בליל הסדר אנו עולים אל השם בשמחה ובצהלה ובאהבה, רוצים להידבק בו בלא חשיבות ותירוצים, ולכן אנו מדלגים על כל המכשולים והעוונות ורצים ישירות אליו, כשם שעשו אבותינו בליל-השימורים הראשון, בנסעם בחיפזון מארץ מצרים כשנגאלו מעבודת לחירות באהבה גדולה להשם יתברך, אביהם וגואלם.

נסיים במכתב מתוך מכתבי קודש מהרה"ק מקרלין זי"ע (עמוד 308): כולם יעמדו על הברכה בברכת הימים המבורכים האלו... ויעזר השם יתברך לקבל קדושת חג המצות בחירות, חרות על לוח ליבנו, בקדושת ליל שימורים בהלל הגמור ובקדושת הסדר, כפי ששמעתי מכבוד אדוני אבי מו"ר זצוק"ל, שהוא סדר של כל השנה, להיות וישומו ניכר וזכרונו זכר ליציאת מצרים כל ימי חיין!...

ראש כל מועדות, בתחילת החודש הראשון לחודשי השנה, יש את הימים המבורכים והקדושים והמשפיעים בהם אנו עומדים ו"ערב פסח" שמם.

ערב פסח הוא חג המשתרע על פני ימים ושבעות ארוכים – כל ימי ההכנה לקראת חג החירות, חג המצוות, הבא לקראתנו.

בימים אלו כל בית ישראל למקטן ועד גדול טרודים ועסוקים, זה בקניות וזה בסידורים, זה בניקיונות – לנקות לצחצח, לחדש ולהבריק את האווירה, את האנשים ואת הלבבות, משנהו עסוק באפיית מצות, בעוד חבר אחר עסוק בקניית היין המשובח לד' כוסות. כולם טורחים ומתכוננים לקראת חג הפסח עצמו, שכל לב יהודי נרעש ונרגש לקראתו, נערך ומתכונן אליו, כל נפש צמאה והומה לרגעים הגדולים שיש בהם עיקר התקרבות ישראל לאביהם שבשמים.

למעננו!

כפתיחה לדברים נביא את דברי רבינו דון יצחק אברבנאל זי"ע, ששואל בהגדת "זבח פסח": איך יוצדק לומר: "חייב אדם לראות את עצמו כאילו הוא יצא ממצרים"? הרי אנו בגלותנו, נולדנו בגלות! מה החיוב לראות עצמנו כאילו יצאנו ממצרים?

מסביר האברנאל במתק לשונו: לפי שביציאת מצרים רכש עם ישראל את שורשי האמונה במציאות הבורא, בהשגחתו באומנתו, ביכולתו לשנות הטבעיים וביטול המערכות העליונות... וזהו "ואותנו הוציא ממש" – אותנו ממש, כי כל ליל הסדר וסיפור יציאת מצרים הוא בעדנו, בשבילנו, למעננו, בהשגחתו הכללית והפרטית. לדור הזה – ממש כדור יוצאי מצרים.

כמו יום כיפור

קעת נעבור לשבת זו שלפני הפסח, ש"שבת הגדול" היא. טעמים ורמזים רבים נאמרו, מה ראו חכמי התורה לקרוא לשבת זו "שבת הגדול"? במה גדולה שבת זו משאר שבתות השנה?

מובא בספרים הקדושים, שאפשר לומר כי גדול הוא מלשון "רב", כלומר שבת זו היא בבחינת "הכנה דרבה" לקראת ליל הסדר. וכידוע, ההכנה למצווה גדולה מהמצווה עצמה. וכך מבואר ב"בית אהרן" (לשבת הגדול עמוד 152, ד"ה עוד אמר, משם נצטט בשינויים קלים): "שבת הגדול, השבת הוא גדול, כי לכל יום-טוב יש את השבת שלפניו, שממנו נמשכת קדושת היום-טוב. בשבת זו צריך להכין את עצמו לביעור חמץ ולקבלת הטוב".

מוקד הזמנות: **1-800-800-148**

הספרים והדיסקים של הגה"ח רבי שמואל שטרן שליט"א אצלכם בבית

בית הדין למומנות "נהלי המשפט"

בית דין אצדדי לדיני מומנות נותן מענה מקצועי ויעיל ע"י דינים מומחים ומסטים

ברשות האב"ד הגאון הרב שלמה סייסה שליט"א הגאון הרב שמואל שטרן שליט"א (מ"ד ודין, ראש ישיבת נחלי ציון)

הפניה אינה כרוכה בתשלום | 079-6976396



סוד תהפוכות הימים

אמר לי שהאורות ביציאת מצרים היו מוכרחים לרדת לא מסודרים, בגלל טוומת מצרים נאחזה בנו מאוד קשה ורק כשכל האורות ירדו בעירוב ובלא סדר הצלחנו לצאת משם. ולכן גם בספירת העומר, למרות שאז הכל יותר מסודר ומקבלים כל יום רק בחינה אחת, בכל זאת עדיין מקבלים אותם ללא סדר כי צריכים להיחלץ מטומאת מצרים.

"אבל" הוא הדגיש, "בשאר הזמנים עם ישראל מקבלים את האורות בצורה מסודרת להפליא, האי-סדר הלוה הוא רק של פסח וספירת העומר".

• • •

עכשיו אני מבין! כשאני צריך לצאת ממצרים, כשאני רוצה לחזור בתשובה, אני חייב לקבל את התיקונים משמים בצורה שאינה מסודרת. לכן ביום אחד הרגשתי התעלות גדולה בתפילה, כנראה באותו יום הושפעה עלי בחינה של מוחין דגדלות, שמה אין כל כך אחיזה של קליפות ויותר קל להתגבר עליהן. ביום השני הושפע עלי מוחין דקטנות [או אולי קטנות דקטנות...], ולכן לא הייתי מסוגל לכוון בתפילה אפילו בנימום.

אבל אסור לי לפספס שום יום, בכל יום אני זוכה להשפעה המסתתרת מאחורי אותה קליפה, ואני חייב לעשות ככל שביכולתי לדלות אותה מהקליפות.

גם אם אינני מסוגל להתפלל נורמלי – אז אלך ללמוד, לשמוע שיעור, לעזור ליהודים, הכל! הרי השם הרבה לנו תורה ומצוות! רק לא לפספס את היום היקר הזה שצפון בו חביות של טוב וחסד שרק צריכים לגלות אותן. אסור לי לבזבז שום יום מחיי, "היום אם בקולו תשמעו", השם הטמין לי בכל יום אוצרות של אורות, רק אשבר את הקליפות מסביב ואזכה לאור הצפון!

(ליקוטי הלכות ה"ל פקדון ד" שומרים הלכה ד' אות ח)

ה מדהים מה שקורה לי. קשה לי להאמין שאני אותו אדם, בכל יום אני קם עם מצב רוח שונה. לפעמים יש בי חשק אדיר ללמוד ולהתמיד לפחות כמו הרב אלישיב ולאגור ידע לפחות כמו הגר"ח קניבסקי, ולמחרת יש בי אותה רמת חשק לעבור על כל העיתון בדקדוק ולדעת את כל פרטי מתווי הפרשה של כל פרופסור ופוליטיקאי.

לפעמים כולי בוער להשם בתפילה, ולפעמים אני לא מסוגל לא בכאילו, לא בלשון מליצה אלא באמת לא מסוגל להתפלל בכוונה את כל התפילה. ואלו רק דוגמאות.

מאיפה זה קורה לי? יש לי מאינה-דפרסיה? יום בשמים ויום בעמקי תהום? האם רק לי זה קורה, לכם לא?

עד שהבנתי איפה הבעיה: עוד לא למדתי כתבי האר"י!

• • •

קיבלתי סיכום של פרק ו' מדרושי ספירת העומר בשער הכוונות ממקובל גדול ואמיתי, ואעתיק לכם את תחילתו רק כדי שתבינו על מה אני מדבר:

ביום ראשון של שבוע ראשון מקבלים גדלות א' דאבא, וביום שני גדלות א' דאימא, וביום שלישי קטנות ב' דאבא ואימא, וביום רביעי גדלות ב' דאימא, וביום חמשי קטנות א' דאבא ואימא, וביום ששי רשימו דגדלות ב' דאבא, וביום שביעי עצמות דגדלות ב' דאבא...

אתם מבינים מה הולך כאן? לצערי עדיין אינני מבין מה הם הבחינות הללו, אבל אני רק רואה שזה ממש לא מסודר; יום קטנות יום גדלות, יום אבא יום אימא, וזה רק השבוע הראשון!

למה זה מסובך כל כך?

לא היה לו מדי הרבה זמן להסביר לי, אבל בגדול הוא

לצעירי הצאן

תקוע בחמץ



לכל אדם יש את המדרגה שלו, בה הוא צריך לעמד וממנה להתעלות, אך אז מופיע החמץ שמחמיץ את הרצונות ומחליש את הדעת. לכל אדם יש את החמץ שלו: ממון, גאווה, קנאה, כבוד ושאר תאוות. ובאכילת המצה ושחיתת היין בפסח, זוכים לקבל מוחין זכים ובהירים, שבהם מתנוצצות העצות הנכונות והאמתיות... מתוך מאמר ראש הישיבה



בזאת תבחנו

20 שנים לפטירת רבי שלום משאש זצ"ל - שב"ק י' ניסן תשפ"ג - י' ניסן תשס"ג

והחל להתנצל שאת ההלכות למד לפני זמן רב והן החלו להיטשטש במוחו, ומאחר שחזרה קצרה תרענן את זכרונו הוא מבקש שהרב משאש בכל-זאת יחתום על כתב הוראתו.



רגישות! הרב שלום משאש

בהשגחה פרטית נכנס לחדר תלמידו הרב רפאלי, והרב סיפר לו את שהתרחש בדקות האחרונות. "האם למדת 'איסור והיתר'?" שאלו הרב משאש.

"כן, ואף נבחנתי על כך אצל רבינו" השיב הרב רפאלי. הרב משאש החל לבחון והרב רפאלי השיב ברהיטות כהלכה, אך הנבחן לא נרמז. הוא המשיך להתעקש לקבל את החתימה.

הרב משאש לא אבה לפגוע בו חלילה. הוא הורה לו שילך להרב בקשי-דורון שהיה אז הרב הראשי, ואם הוא יחתום על ההסמכה גם הרב משאש יחתום.

לאחר יציאתו של האברך אמר הרב לרב רפאלי: "יודע אתה למה אמרתי לך? כי יודע אני שהרב בקשי-דורון לא חותם אלא-אם-כן אני חותם לפניו... כך פטרתי את עצמי מלתת חתימה כוזבת בלא שהלה ייפגע..."

(מקור: "אורה של ירושלים")

הרב שלום משאש זצ"ל רבה של ירושלים

נולד: כ"ב שבט תרס"ה, מכאנס שבמרוקו.

זה ספר: את ספרו ההלכתי הראשון "מזרח שמש" חיבר בשנת ה-17 לחייו(!).

מרא דאתרא: בהיותו כבן 55 התמנה לרב הראשי של מרוקו. **ולא יהיה כקורח:** רבות הפצירו בו לעלות לכהן ברבנות ירושלים, ולבסוף תנאו היה שהדבר לא יגורר מחלוקת מצד המועמדים האחרים.

עיר הקדש: בהיותו כבן 70 התמנה לרב הראשי הספרדי של ירושלים.

נפטר: כבן 95.

כשגמר פעם ללמוד עם החברותא הביט בשעון, ומשראה שהוא מצביע על השעה 5 מיהר להתכונן לתפילת מנחה. אך החברותא נאלץ להעמידו על טעותו: "הרב, השעה כעת חמש לפנות בוקר, לא חמש בצהריים"...

קבל סמיכה מהרב משאש היה משהו מיוחד. אם יש לך הסמכה להוראה ממנו, כולם ידעו שאתה באמת יודע את ההלכות על בורין.

מבחן סמיכה היה אורך לפחות שעה וחצי, בהן היה הופך עם הנבחן את ההלכות והדינים ישר והפוך, ורק לאחר שנוכח לדעת את ידיעותיו האמיתיות של הנבחן היה מעטר אותו בסמיכת הוראה למען יורה לעם ה' את המעשה אשר יעשון. פעמים, כשירא להכתיר בסמיכה, היה מבקש מהנבחן לבוא פעם שנייה למען יוכל שוב ללבן עמו את הדברים.

לפנינו שני סיפורים מרגשים על רגישותו המדהימה של הרב משאש כשהנבחנים לא עמדו בדרישות ולא ידעו את ההלכות על כדבעי.

...

דפיקות על דלתו של הרב משאש היו שכיחות. שכיח גם היה שיעמוד מאחוריהן אברך המבקש להיבחן אצל הרב ולקבל תעודת סמיכה, כפי שהיה אף הפעם.

הרב החל לבחון אותו והנבחן התגמגם והשתק. הרב משאש עבר לשאלות קלות יותר ואף עליהן לא ידע האברך לענות, בעודו מתחיל להצטדק שלמד בספרים אחרים, לא בספרים עליהן הרב בוחן אותו.

אם זאת הבעיה, מצא הרב משאש פתרון פשוט: "לך נא אל ספרייתי הגדולה, הבא נא את הספר ממנו למדת ואבחנך עליו".

אך האברך הסביר כי הספר בו למד הוא ספר נדיר, מסתבר שאין אותו לרב משאש.

נו, מה נעשה?...

פתאום העביר הרב משאש נושא: "היכן אתה גר?"

"בייהנסבורג", באה התשובה.

החל הרב לשאול כמה שעות אורכת הטיסה לשם, כמה אנשים מתגוררים בה, כמה מתוכם יהודים וכמה שומרי תורה ומצוות, מה רמת הדתיות של הקהילה שם ועוד ועוד כשהנבחן אינו מבין להיכן הרב חותר אך שמח לראות את התעניינות הרב בחייו האישיים.

לאחר שהאווירה הופשרה אמר הרב משאש: "ישמעו אזניך מה שפיך דיבר: הרי המרחק מאן ליהנסבורג גדול הוא במיוחד, ואם אתן לך תעודת סמיכה יסמכו בני הקהילה על כל דברך כתורה מסיני ונמצא ששיקרתי אותך ואת הקהילה. עצתי לך שתחזור על ההלכות שנה נוספת ואז תבוא אלי לבחינה נוספת".

להפשרת האווירה ציווה הרב להגיש עוגות ושתייה, ולאחר שהבין שפיסח את האברך נפרד ממנו לשלום.

...

אברך אחר הגיע אל הרב משאש עם ראש מורם. בידיו מכתב עם חתימות כמה וכמה רבנים המעידים על כשירותו לשמש כרב, והוא בא רק כדי לצרף אליהם את חתימתו של הרב משאש. אך הרב משאש לא היה מסתמך כלל על חתימתם של אחרים בעניין זה, ולכן החל לבחון את האברך ולשואלו שאלות בהלכה.

הנבחן התגמגם בתחילה, אך בהמשך התייצב קולו וענה בקול בוטח את התשובה... הלא-נכונה. באורך רוח שאל הרב משאש שאלה נוספת, וגם שם נכשל האברך באחד הפרטים הקריטיים.

בשאלה השלישית האברך כלל לא זכר את התשובה

הכי קרוב - הכי מפנק

הזמינו עכשיו חדר במלון שמאחורי הצינור!

050-4141-497

avraham201@gmail.com



מיטות קינג סייז



סאונה ומקווה מטואר



ארוחות כיד המלך



הכי קרוב לצינור

LANDAU
לנדאו - הבית שלכם באומן



"חכם", והלא אינו יודע כלום ואף שואל בתמיהה על ה"עדות חוקים ומשפטים" שרואה בליל הסדר.

עד שהגיע לאמריקה, וראה רבנים וראשי עדה המכונים "חכמים" ואינם יודעים אפילו צורת אות...

...

מסופר על אשה חשובה שהתגוררה בוולוז'ין, ולמרות מכובדותה – ואולי דווקא בשל כך – היתה ממררת את חיי בעלה ולא נותנת לו מנוחה.

לפני פסח שלחה את משרתה לשאול את רבי חיים מוולוז'ין אם היא חייבת בהסיבה בליל הסדר, מאחר ולמרות שאשה איננה מסיבה בפני בעלה – הרי נאמר בהלכה שנישים חשובות כן מסבות.

שלח לה רבי חיים: אני מסופק בדין: מחד – נשים חשובות צריכות להסב, ומאידך – מרור אינו טעון הסיבה...

ב גדול דרש ב"שבת הגדול" דרשה ארוכה ומפולפלת בסוגיית "טעם כעיקר".

בין המאזינים היה כפרי אחד שהנהן כל העת לדברי הרב, ואף לאחר שגמר בא להודות לו על הפלפול הנפלא.

תמה הרב: "האם הבנת את הדרשה שאמרת?"

הודה הכפרי: "אכן, משהו אחד לא הבנתי ואותו רציתי לשאול את הרב: מדוע ה"תם" הוא ה"עיקר", לכאורה ה"חכם" הוא העיקר מבין ארבעת הבנים?"... ענה הרב בחיך: "נראה לי שדווקא ה"שאינו יודע לשאול" הוא זה שהזדמן לפתחינו היום..."

...

רבי משה שמעון זיוויץ, שהיה רבה של פיטסבורג שבפנסילבניה לפני למעלה מ-100 שנה, אמר שמעודו היה תמך משום מה נקרא החכם שבהגדה



ניצוץ לשבת



מתוך גיליון 'ניצוץ', מגזין הלב לכל המשפחה

מנהג של רזין טמירין

פסח, שאז יצא הדיבור מהגלות בחינת "פה סח", כיזוע, שזה עיקר בחינת יציאת מצרים - שיצא הדיבור מהגלות.

אבל מה היה לפני יציאת מצרים? "ועל כן בשבת הגדול, שאז הוא קודם יציאת מצרים, אזי הוא בחינת הפיכת השולחן, שמרמזים שהדיבור היה בגלות מצרים, עד שזכינו ליציאת מצרים בפסח, ואז יצא הדיבור מן הגלות בחינת פה סח. והשולחן הוא בחינת הדיבור, בחינת "וידבר אלי - זה השולחן אשר לפני ה'", ו"וידבר אלי" דייקא". עד כאן לשון קדשו.

ובהרהור שני: חבל שדווקא שבת הנס הגדול, מתנהלת לה ביעף, בלחץ, בדוחק, בוושה לומר... אבל גם בעצבים! בדיק

בזמן הזה? בעת גילוי הסודות הנעלמים?

בישיתך שם במקום הכי לא נוח, אתה אמור להרגיש אושר של מי שהוא שותף פעיל לסוד הנורא שמתחולל בעולם. לידת הדיבור כבר עומדת להתרחש. לאיש כזה, לא מפריעות יותר זוטות קטנוניות, של מקום לא נוח, של צמצום המרחב הגשמי, כי התחום הרוחני, האינסופי הוא רחב דיו להכיל את המיית הנפש המתגעגעת...

(הרה"ח שלמה ברוך בלוי שליט"א, מגזין "ניצוץ" ניסן תשע"ח)



למה שולחן שבת הגדול צריך להיות הפוך?

בת הגדול. רבים כבר מצאו מקום חילופי לאכול בשבת הגדול, רק לא בבית, הבית כבר פסח'דיג, זהירות. אלו שלא מיקמו את שולחן השבת הארעי ליד הכניסה או במקום גרוע מזה.

מנהג ישראל תורה הוא, זה חלק מהחג, שייך לאתמוספירה הייחודית של חג החגים. אין לי מילה רעה לומר על שבת הגדול וגם לא על המהפכה שעושים ישראל קדושים בצדק או שלא בצדק. מנהג זה מריח לי מלבד טעמו הפשוט – חרדת הקודש של זהירות ממה שהורחם חמץ בפסח – גם סודות עליונים ורזין טמירין. ואלו דבריו של רבינו הקדוש ז"ע (שיחות הר"ן פ"ח):

"הפיכת השולחן בשבת הגדול, מרמז" – שולחן השבת במרפסת, בפרוזדור, בכניסה, ובכל מיני מקומות מלחיצים? טמון כאן סוד נפלא. נכון שיש לזה סיבה פשוטה. אבל אין משהו פשוט בעולמנו. לפי הדברים הללו משמע, שהיה נוהג עתיק להפוך את השולחן גם אם איננו מוכרחים לו מחמת עבודות הפסח.

ומה זה מרמז? "כי עדיין לא יצא הדיבור מהגלות עד



פתגם השבוע

ילדים זקוקים למסגרת כדי לבנות את הבטחון העצמי

מתוך הספר 'פיקודן משמים', המדריך המושלם לחינוך. מאת ראש הישיבה הרב שמואל שמרן שליט"א

הצלחת ולרפואת הרב אליעזר בן עטיא שליט"א

נתן בת בת-שבע ואדל בת דבורה ציפורה רחמים לכל הישועות

העלון נתרם השבוע

הצלחת משפחת שאולק
הצלחת משפחת שרון
הצלחת משפחת שילר

להשכרה בכל יום בשעות הערב

בית מדרש מתאים לאירועים קטנים באזור מאה שערים עזרת גברים ועזרת נשים בנפרד לפרטים: 054-8475902



מגיעים לאומן למרות הכל

ובעבר בכל סופר-מרקט היה אפשר להשיג, אבל היום כבר מאוד קשה להשיג, צריך להזמין שבועיים לפני, פעם בשבועיים מגיעה משאית משוודיה שמביאה איתה דגים טריים.

"לקראת הקיבוץ של שבת חנוכה היה לנו מחסור גדול בבשרים ועופות, ומה שהשתמשנו זה היה מהמעט שנשאר מראש השנה. באותה התקופה לא התאפשר לרב ג'אן לעשות שחיטה כי פשוט היה קשה להשיג בהמות ועופות לשחיטה. אבל ברוך השם אחרי חנוכה הוא הצליח לעשות שחיטה ממנה נשאר לנו עד עכשיו". לפני תקופה הוסיף הרב ג'אן וזם שחיטה מהודרת לקיבוץ א' ניסן.

העיניים נשואות לאומן

בימים אלו שאין טיסות לאוקראינה, רבים מחסידי ברסלב עשו את דרכם בדרכים ארוכות ומפותלות



"אשרינו שזכינו". חסידים מתפללים בציון הקדוש בא' בניסן

כשעיניהם נשואות לבוא אל ציון רבי נחמן מברסלב, עם כל הקשיים וטלטולי הדרכים.

יצוין, כי מאז תחילת המלחמה לא ניתן להגיע לאוקראינה באמצעות טיסה ישירה, ויש צורך להגיע לאוקראינה באמצעות מעברי גבול קרקעיים כהונגריה, סלובקיה, רומניה, מולדובה ופולין ומשם ממשיכים עד אומן בנסיעה במוניות, הסעות מסודרות או בתחבורה ציבורית.

לקראת הגעת החסידים פרסם איחוד ברסלב באומן מזכר של הנחיות החירום לנוסעים לאומן בתקופת המלחמה, כשיש להדגיש שההנחיות עדיין בתוקף עקב התמשכות המלחמה באוקראינה. הבולטים שבהנחיות: לא לצלם חיילים, לא להתווכח בגבולות, ולציית לחיילים שנמצאים בלחץ ובמתח רב בגלל המלחמה. (נעימות ברסלב)

למרות המלחמה הנמשכת באוקראינה רבים מחסידי ברסלב עשו את דרכם בדרכים הארוכות והמפותלות לציון רבינו הקדוש זיע"א, לרגל היום הקדוש יום א' ניסן בו הפציעה נשמתו של רבינו הקדוש וירדה לעולם.

נסיעה היסטורית

למרות המלחמה באוקראינה, רבים מחסידי ברסלב לא וויתרו על ההתקבצות באומן בראש חודש ניסן, יום הולדתו של רבנו נחמן מברסלב שנולד בא' ניסן תקל"ב במז'יבוז' ונפטר ב"ח בתשרי תקע"א באומן בעיצומו של חול המועד סוכות. בנסיעות הקיימות ההגעה לאומן כרוכה בנסיעות ארוכות ומייגעות דרך מדינות להן יש גבול משותף עם אוקראינה, אך חסידי ברסלב הגיעו לציון הקדוש למרות הכל.

בערב ראש חודש התקיימו בהתעוררות רבה תפילות יום כיפור קטן על ציון רבינו הקדוש, ובראש חודש התקיימו תפילות בוקעות שערם וריקודי שמחה סוערים לכבוד נשמת ראש בני ישראל.

את התקבצות לכבוד ראש חודש ניסן החלוקבר בימי חייו של גאון עוזנו מוהרנ"ת זיע"א, כאשר מוהרנ"ת עצמו נהג אף הוא להשתתף יחדיו עם רבים מאנ"ש מידי שנה בשנה ב'קייבוץ' זה. כמה עניינים ראו אנ"ש בהתקבצות ב'ראש חודש ניסן': כאמור, ביום זה הפציע בעולם אורו של רבינו הקדוש, בו ירדה נשמתו הטהורה להאי עלמא, היה זה ביום א' ניסן שנת תקל"ב, כלומר לפני 251 שנים. כך, יום זה הוא יום בו הוקם המשכן. כמו"כ יום זה הוא יום 'ראש השנה למלכים'.

מתמודדים עם המצב

בשיחה למגזין ניצוצות תיאר הרב אברהם לנדא בעל רשת המלונות באומן את המתרחש בימים אלו סמוך לציון הקדוש, כשהוא מתאר את המצב העכשווי באומן: "ברוך השם מגיעים הרבה חסידים, ואנחנו עושים הכל בכדי לתת את השרות הטוב ביותר.

"זה לא פשוט, כי הרבה מפעלים הופצצו. יש מפעל של שתיה מתוקה כשרה בשם 'סודוצ'וק' שהופצץ כבר בתחילת המלחמה ולכן כבר אין להשיג את השתייה מתוצרתו כלל. כל זה ועוד מביא מצב שיש מחסור חמור במוצרים וזה מה שמעלה מחירים.

"עוד דוגמה – דגים. סלומון טרי מגיע מחוץ למדינה,

הצטרפו כעת למשפחת המנויים ותהנו מחיים טובים יותר!

מסלולי הצטרפות מיוחדים: חודש ראשון ב-1 בחג בלבד! | 3 חודשים ראשונים ב-9.90 בחג בלבד! | חודש ראשון ב-28 לחודש בחג בלבד!



הופיע! נכון ליוני 99 ניסן תשפ"ג

מוקד מנויים: 02-623-1218

ניצוצות